Письмо №63 от 29 января 2021 года

О проведении курсов повышения квалификации по программе «Преподавание математики в курсе начальной школы» на базе Образовательного центра «Сириус» (г.Сочи)

Руководителям ОО

МКУ «Управление образования» в соответствии с письмом Министерства образования и науки Республики Дагестан №06-652/01-18/21 от 28.01.2021г. информирует о том, что согласно пункту 2.1.7 Соглашения о сотрудничестве между Правительством Республики Дагестан и Образовательным фондом «Талант и успех» от 7 июня 2006 г. № 33, в период с 23 по 28 февраля 2021г. на базе Образовательного центра «Сириус» (г.Сочи) проводятся курсы повышения квалификации по программе «Преподавание математики в курсе начальной школы» (далее - программа).
К участию в программе приглашаются педагоги региональных центров по работе с одаренными детьми в области математики; педагоги-математики общеобразовательных школ.
Зачисление на обучение по программе осуществляется по итогам конкурсного отбора.
Для участия в конкурсном отборе каждому кандидату необходимо в срок до 31 января 2021г. пройти регистрацию на сайте Образовательного центра «Сириус». В рамках конкурсного отбора на программу кандидатам в срок до 31 января 2021г. необходимо приложить к заявке мотивационное письмо и анкету, которая будет размещена на странице программы 30 января 2021 г. Далее всем зарегистрировавшимся педагогам с 1 по 5 февраля 2021г. будет предложено пройти онлайн-собеседование с экспертами программы.
Участие в программе для кандидатов, успешно прошедших конкурсный отбор, является бесплатным (без учета проезда, проживания и питания).
С подробной информацией о программе можно ознакомиться на сайте Образовательного центра «Сириус» или по ссылке: https://sochisirius.ru/obuchenie/pedagogam/smena835/3998.
Регистрация доступа по ссылке:
https://online.sochisirius.ru/forms?act=send&task=addShowFilled&fid=19991000006&f1002910005=150611837107.
По вопросам участия можно обращаться по адресу электронной почты: pk@talantiuspeh.ru.
Просим Вас довести информацию до сведения учителей начальных классов, преподающих учебный предмет «математика».

[bookmark: _GoBack]Начальник МКУ «УО»:                                                             Х.Исаева

Исп.: Магомедова У.К.
Тел.: 8 903 482 57 46